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Tytuł zajęć: Płocki Czerwiec 1976 – przyczyny, przebieg i konsekwencje strajków. 

 

Zajęcia mają na celu przybliżenie uczniom historii protestów robotniczych Czerwca 1976 

roku ze szczególnym uwzględnieniem wydarzeń w Płocku. Podczas zajęć uczniowie 

poznają przyczyny, przebieg i konsekwencje protestów robotniczych w PRL, ze 

szczególnym uwzględnieniem wydarzeń, które rozegrały się w Płocku, Radomiu i Ursusie. 

W trakcie zajęć uczniowie pracują z różnorodnymi materiałami historycznymi – 

archiwalnymi fotografiami, dokumentami, relacjami świadków oraz prasą z epoki. Dzięki 

aktywizującym metodom pracy młodzież ma możliwość lepiej zrozumieć realia życia 

codziennego w Polsce Ludowej, a także znaczenie protestów robotniczych dla przemian 

społecznych i politycznych w kraju. Zajęcia rozwijają umiejętność analizy źródeł, 

krytycznego myślenia oraz świadomego odbioru informacji historycznej.  

Integralną częścią spotkania jest zwiedzanie wystawy „Radom–Ursus–Płock: wspólna 

rana, wspólna pamięć: 50”. Rocznica wydarzeń Czerwca ’76”, prezentowanej w holu 

wystawowym Biblioteki Pedagogicznej w Płocku. Ekspozycja przybliża wydarzenia 

Czerwca 1976 roku poprzez archiwalne fotografie, dokumenty, relacje uczestników oraz 

materiały prasowe z tamtego okresu. Wystawa stanowi cenne uzupełnienie zajęć 

i pozwala spojrzeć na historię zarówno z perspektywy ogólnopolskiej, jak i lokalnej, 

wzmacniając poczucie związku z historią „małej ojczyzny”. 

 

Grupa wiekowa: uczniowie klas 7–8 szkół podstawowych oraz szkół ponadpodstawowych 

Prowadząca: Tatiana Jastrzębska 

Ilość osób: do 25 uczestników 

Czas trwania: 1–2 godziny lekcyjne (w zależności od wybranego wariantu zajęć) 

Miejsce realizacji: zajęcia odbywają się na terenie biblioteki po wcześniejszym        

                                uzgodnieniu 

Dostępność lekcji: do 30 września 2026 roku. 

E-mail: tatiana.jastrzebska@bpplock.pl 

Tel.: 24 366 53 70 wew. 12 
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